
Segunda-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33077

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00036
Valor: R$ 4.947,00
Data: 15/01/2016
Vigência: 15/01/2016 a 13/04/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos (Ácido Folínico 50MG).
Dispensa de licitação: 00/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000  339030  0269000000  Federal
Contratado: C.J.A. PARENTE - ME
Endereço: Trav.Pirajá, Bairro Pedreira
CEP: 66087-490 Belém/PA
Telefone: 9132770093
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932131

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00068
Valor: R$ 11.188,80
Data: 01/02/2016
Vigência: 01/02/2016 a 30/04/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos (Poliestirenossulfonato de 
Cálcio 900 MG).
Dispensa de licitação: 00/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMP. E EXP. 
LTDA
Endereço: Av.dos Expedicionários, 4788, Bairro Montese
CEP: 60410-302 Fortaleza/CE
Telefone: 8432095450
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932147

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00089
Valor: R$ 80.329,00
Data: 21/01/2016
Vigência: 21/01/2016 a 19/04/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Dispensa de licitação: 00/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, KM 13, Bairro Icoaraci.
CEP: 66811-000 Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932179

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00023
Valor: R$ 52.560,00
Data: 21/01/2016
Vigência: 21/01/2016 a 19/04/2016
Objeto: Material de consumo (Conexão em Borracha Siliconizada 
Descartável - 18.000 UND).
Dispensa de licitação: 00/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000  339030  0269000000  Federal
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
Endereço: Aven.da República, Nº1525, Bairro Centro
CEP: 68790-000 Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9132634563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932183

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00114
Valor: R$ 765,00
Data: 04/02/2016
Vigência: 04/02/2016 a 03/05/2016
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº 039/2015/FSCMP.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: PROTEC EXPORT IND. COM. IMPORT. EXPORT. DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. E.P.P.
Endereço: Rod. Bunjiro Nakao, Nº 49.800, Bairro Chácara 
Remanso.
CEP: 06726-300 São Paulo / SP
Telefone: 1131329899
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932190

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00088
Valor: R$ 43.000,00
Data: 15/01/2016
Vigência: 15/01/2016 a 13/04/2016
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para Laboratório 
(Tubo para coleta de sangue a vácuo).
Dispensa de licitação: 00/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA.
Endereço: Rod. BR 316 KM 06, Alam.Leopoldo Teixeira - Bairro 
Levilandia
CEP: 67030-025
Telefone: 9132555616
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932195

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00096
Valor: R$ 948,90
Data: 03/02/2016
Vigência: 03/02/2016 a 02/05/2016
Objeto: Aquisição de Medicamento (Pamidronato Dissodico 
60MG).
Dispensa de licitação: 00/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA.
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, KM 14, Bairro Itapira
CEP: 13974-900 São Paulo/SP
Telefone: 1938639530
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932221

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00107
Valor: R$ 675,00
Data: 04/02/2016
Vigência: 04/02/2016 a 03/05/2016
Objeto: Aquisição de material permanente.
Dispensa de Licitação/Compra Direta Nº 0097/2015.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 449052  0269000000  Federal
Contratado: L & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELEINFORMÁTICA 
LTDA ME
Endereço: Rua 9 de Janeiro, Nº 299, Bairro Umarizal
CEP: 66060-370 Belém/PA
Telefone: 9188140135
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932231

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00038
Valor: R$ 13.140,00
Data: 15/01/2016
Vigência: 15/01/2016 a 13/04/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (sonda em PVC 
endotraqueal).

Dispensa de licitação: 00/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
Endereço: Av. da República, Nº1525, Bairro Centro
CEP: 68790-000 Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9132634563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932244

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00090
Valor: R$ 34.896,80
Data: 01/02/2016
Vigência: 01/02/2016 a 30/04/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Dispensa de licitação: 00/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, Nº750, Bairro Marco.
CEP: 66093-020 Belém/PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932297

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00112
Valor: R$ 588,00
Data: 01/02/2016
Vigência: 01/02/2016 a 30/04/2016
Objeto: Aquisição de Equipos, Frascos e Torneiras.
Pregão Eletrônico SRP Nº 071/2014/FSCMP.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Passagem Bom Sucesso, nº 20, Bairro Centro.
CEP: 67030-245 Ananindeua/PA
Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932315

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00146
Valor: R$ 6.269,40
Data: 04/02/2016
Vigência: 04/02/2016 a 03/05/2016
Objeto: Compra de Fórmula Infantil Elementar.
Pregão Eletrônico SRP Nº 04/2015/FSCMP.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Endereço: Polo Industrial JK trecho 01, Conjunto 10, Lote 20 - 
Bairro Santa Maria.
CEP: 72549-550 Brasília/DF
Telefone: 6121043401
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932328

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00069
Valor: R$ 20.877,48
Data: 27/01/2016
Vigência: 27/01/2016 a 25/04/2016
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP Nº 025/2014/FSCMP.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 


